Página 123   quarta-feira, 18 de Março de 2020 Nº 27.713Diário   Oficial
6-SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE TANGARA DA SERRA -
(65) 3326 5037
7-SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE NORTELANDIA
8-SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE CACERES - (66) 3223 6605
9-SINDICATO MATOGROSSENSE DE ARMAZÉNS GERAIS (65) 3648
1400
10-SINDICATO DO COM. VAREJ. DE TECIDOS, CONFECÇÕES E
ARMARINHOS DO ESTADO DE MATO GROSSO (65) 3624 0033
11-SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS E COUROS
DE MATO GROSSO - (65)3624 0033
12-SINDICATO DAS EMPRESAS DE COMPRA, VENDA, LOCAÇÃO
E ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS RESIDENCIAL, COMERCIAL E
CONDOMINIOS DE CUIABÁ E VARZEA GRANDE, ESTADO DE MATO
GROSSO (SECOVI - MT) (65) 3028 1081
13-SINDICATO DO COMÉRCIO DE OPTICAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO - (65) 3624 0033
14-SINDICATO DO COM. VAREJ. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
LOUÇAS, TINTAS, VIDRAÇARIA, FERRAGENS, ELÉTRICAS E
HIDRÁULICAS DO ESTADO DE MATO GROSSO- (65) 3628 1850
15-SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR DO
ESTADO DE MATO GROSSO- 65-3642 7445
16-SINDICATO DAS EMPRESAS DE EVENTOS E AFINS DO ESTADO DE
MATO GROSSO. (65) 3321 5454

Cuiabá, 17 de março de 2020

JOSÉ WENCESLAU DE SOUZA JUNIOR
Presidente da FECOMÉRCIO/MT

<END:1154212:123>

<BEGIN:1154276:123>

COOPERATIVA MISTA SAPEZALENSE - COOMISA
CNPJ Nº 08.689.261/0001-72

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA MISTA SAPEZALENSE - COOMISA,
pessoa jurídica com forma e natureza jurídica próprias, com sede e
estabelecida na cidade de Sapezal, MT, na Avenida Henrique Balduino
Webler, nº. 840 SW, Cidezal VI, com inscrição no CNPJ nº. 08.689.261/0001-
72, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 36, Letra B, do Estatuto
Social, convoca os senhores cooperados para se reunirem em Assembléia
Geral EXTRAORDINÁRIA e Assembléia Geral ORDINARIA a realizar-se no
dia 23 de Março de 2020, em sua sede social, sito a Avenida Henrique
Balduino Webler, nº. 840 SW, Cidezal VI, na cidade de Sapezal, MT, as
08h00min (Oito horas) em 1a convocação com a presença de 2/3 (dois
terços) dos cooperados com direito a voto; às 08h30min (Oito horas e trinta
minutos) em 2a convocação, com a presença de metade mais um dos
cooperados com direito a voto; e às 09h00min (Nove horas) em 3a e última
convocação, com um numero mínimo de 10 (dez) cooperados com direito a
voto, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Pauta da Assembléia Geral EXTRAORDINÁRIA

1.	 Alteração e Consolidação do Estatuto Social;

Pauta da Assembléia Geral ORDINÁRIA

1.	 Demonstrativos de Prestação de contas pela Diretoria sobre os
andamentos administrativos da COOMISA;

2.	 Apresentação do Balanço Geral do Exercício findo em 31 de
Dezembro de 2019;

3.	 Parecer do Conselho Fiscal;

4.	 Apreciação e Votação do Balanço Geral com destinação dos
resultados de sobras/perdas referente ao Ano de 2019;

5.	 Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;

6.	 Apresentação e apreciação do Plano de Atividades a serem de-
senvolvidas no ano de 2020;

7.	 Homologação de Admissões e Demissões de associados (se
houver);

8.	 Adequação de quotas-partes entre cooperados (se houver);

9.	 Demonstração das quotas;

10.	 Fixação do valor de honorários, gratificações e cédula de presença
dos membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;

11.	 Assuntos Gerais de interesse social.
ASSOCIADOS APTOS A VOTAR: 30 Cooperados

Sapezal - MT, 13 de Março de 2020.

_______________________________________
Cooperativa Mista Sapezalense - COOMISA

Cleto Webler
Diretor - Presidente

<END:1154276:123>

<BEGIN:1154351:123>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

RETIFICADO
O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO
DE MATO GROSSO - SISMA/MT, pessoa jurídica de direito privado,
com CNPJ, nº 03.094.349/0001-28, com endereço sito a Rua Antônio
Dorilêo, n. 469, Coophema, em Cuiabá - MT, neste ato representado por
seu Presidente OSCARLINO ALVES DE ARRUDA JUNIOR, CONVOCA
os SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, ativos, aposentados e pensionistas para comparecerem à
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 24 de março
de 2020 (terça-feira) na SEDE DO SINDICATO (endereço acima), no
período vespertino às 14h00m em primeira convocação e 14h15min
em segunda e última convocação.

A fim de se cumprir a legislação pertinente e previsão estatutária (artigo
15º), são necessárias à discussão da seguinte pauta:

1)	 PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2019;

2)	 PLANO DE AÇÃO E ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2020;

3)	 ASSUNTOS CORRELATOS.

Cuiabá, 11 de março de 2020.

OSCARLINO ALVES DE ARRUDA JUNIOR
PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA

SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<END:1154351:123>

<BEGIN:1154377:123>

CONSTRUJUNQUEIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
CNPJ: 04.341.339/0001-02, através do seu responsável técnico Loivo
de Brum Castro, CREA MT 041731,   torna público que requereu junto a
Coodenadoria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo
Novo do Parecis, o pedido LP (licença prévia) e LI (licença de instalação)
referente ao empreendimento com de condômino residencial  localizado
no  lote urbano n° 03 da Quadra 60, localizado na Rua  Jacarandá, Bairro
Jardim Alvorada, na cidade de Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1154377:123>

<BEGIN:1154500:123>

Eu, José Soler Carlote, brasileiro, agricultor, inscrito no C.P.F sob n.°:
159.004.799-00, Cédula de Identidade R.G sob n.°: 6981151 ssp/pr,  e sua
esposa a Sr.(a) Nilza de Moura Soler Carlote, brasileira, inscrita no C.P.F
sob n.°: 848.841.009-30, Cédula de Identidade R.G sob n.°: 1361663 ssp/
pr, estabelecida na Avenida Eid, nº 1283, Centro, na Cidade de Paranacity/
PR, neste ato representado pelo procurador nomeado o Sr.(o) Sergio Moura
Soler, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no C.P.F sob n.°: 848.840.709-
25, Cédula de Identidade R.G sob n.°: 5.741.036-1 ssp/pr, tornar Público
que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/
MT o pedido de Licença de Operação (L.O) do Loteamento denominado
CHACARAS MOURA SOLER, localizado na Estrada Luçila, Bairro Angélica,
Gleba Celeste 3ª Parte, Lote nº 150_A_9, referente a matrícula n°: 49.667,
Zona Rural, na Cidade de Sinop/MT.

VIPAGRO LTDA - CNPJ: 10.950.255/0001-79, localizada na Av. José
Aparecido Ribeiro, 629S, Loteamento José Aparecido Ribeiro, município
Nova Mutum/MT, torna público que requereu junto a SAMA/NM - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de  Nova Mutum/MT a Renovação
da Licença de Operação - RLO, para a atividade de “Comércio atacadista
de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 124   quarta-feira, 18 de Março de 2020 Nº 27.713
FRIGORIFICO NUTRIBRAS S. A., CNPJ 08.090.575/0001-54, localizada
na ANVR Norte, s/nº, Anel Viário, torna público que requer a SEMA/
MT, Licença Prévia - LP para ampliação, Licença de Instalação - LI para
ampliação do sistema de tratamento de efluente industrial, com atividade
principal em frigorífico - abate de suínos instalado em Sorriso - MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

COPACABANA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ n°
31.797.999/0001-75, Avenida Tancredo Neves, 914, Sala 07, Setor Sul,
Colíder/MT, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente de Colíder - MT, a Licença
de Prévia e Instalação, do Loteamento Residencial denominado JARDIM
COPACABANA, localizado na Avenida José Bastos, Remanescente do
Lote 696-A da Gleba Cafezal, Município de Colíder, estado de Mato Grosso.
Latitude 10°48’54.21”S / Longitude 55°26’45.41”O.
NATANI SUELING BRANDALISE EIRELI, CNPJ: 23.985.993/0001-
01, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) das atividades de: 25.11-0-00 - Fabricação
de estruturas metálicas; 23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento
para uso na construção. Endereço: Rua José Ermirio de Moraes s/n, Bairro
Loteamento Industrial Leonel Bedin. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª
Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1154500:124>

<BEGIN:1154510:124>

A MASTER MOTOS, CNPJ nº 29.411.714/0001-74, localizado na Rua
Das Rosas, Quadra 23, Lote 14, Nº 558, BAIRRO Jardim Paraná, CEP
78.325-000, Aripuanã/MT, vem comunicar a todos o seu pedido/entrada
para adquirir/requerer a LP, LI e LO junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Turismo, Indústria e Comércio - SEMATIC - de Aripuanã - MT.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1154510:124>

<BEGIN:1154513:124>

MARCIO JOSÉ FRANCISCO PAES, CPF: 009.698.191-10, RG: 016076435
SSP/MT, através de seu responsável técnico LOIVO DE BRUM CASTRO,
Gestor e Perito Ambiental - CREA MT 041731,   torna público que requereu
junto a Coodenadoria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis, o pedido LP (Licença Prévia) , LI (Licença
de Instalação)  referente ao empreendimento Condôminio Residencial,
localizado na Av B- Getulio Vargas, quadra 15, lote 08, Bairro Olenka, na
cidade de Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1154513:124>

<BEGIN:1154514:124>

CLEIA ROSANE DA SILVA SCATAMBULI 65429184187, CNPJ
36.650.020/0001-55, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e a Licença de Operação para a atividade de Albergues,
exceto assistenciais, sito a Rua Foz do Iguaçu, nº 617, Andar 01, Centro,
Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA). (66 3544-6108- Florence
Projetos Ambientais.)
<END:1154514:124>

<BEGIN:1154515:124>

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA OURO VERDE, torna público
que requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido da renovação da Licença de Operação - LO, para atividade de
fabricação de laticínios, localizado na Rodovia MT 325, s/n, Comunidade
Ouro Verde, km 20, Zona Rural,  no município de Alta Floresta/MT.
<END:1154515:124>

<BEGIN:1154517:124>

AUTO POSTO GRANEL LTDA, torna público que requereu a   Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença
de Operação - LO, para atividade de Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores, localizado na Av. Fernando Correa da Costa,
4413, Coxipó,  no município de Cuiabá/MT.
<END:1154517:124>

<BEGIN:1154525:124>

Mega Norte Madeiras Eireli, CNPJ nº 36.519.138/0001-49, Torna público
que requereu da SEMA, a Emissão das Licenças Prévia, de instalação e
Operação (L.P., L.I., L.O.), para a atividade de Serraria com Desdobra-
mento e Beneficiamento, Distrito de Três Fronteiras, Colniza/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1154525:124>

<BEGIN:1154536:124>

SERGIO DA SILVA, CPF 206.189.991-91, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de
Renovação da Licença de Operação (LO), para a atividade extração de
minério de metais preciosos, localizada na zona rural do município de
Nossa Senhora do Livramento/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1154536:124>

<BEGIN:1154538:124>

N C DA SILVA EIRELI, CNPJ  23.890.089/0001-04  , torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido de Alteração de Razão Social da Licença de Operação (LO), para as
atividades de extração de argila e fabricação de artefatos cerâmicos e barro
cozido, para uso na construção civil, exceto pisos e azulejos, localizadas no
município de Denise/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1154538:124>

<BEGIN:1154541:124>

EDNA FERREIRA DE MATOS; CNPJ: 35.602.657/0001-03, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Rural Sustentável - SEMMADRS de Várzea Grande - MT, as Licenças
Ambientais - Modalidade: Licença de Operação; Licença de Instalação;
Licença Prévia; para atividade 47.22-9-02 - Peixaria, localizada na Av. Alzira
Santana, nº 803, Bairro Centro Sul, CEP: 78.110-087, município de Várzea
Grande-MT.
<END:1154541:124>

<BEGIN:1154553:124>

Marco Antônio da Silva, portador do CPF 846.173.141-72, torna público
que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano
Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT a Licença LP e LI para Obra Edificações
Comerciais, localizado na Av. Edgar Vieira nº 254, Boa Esperança, nesta
Capital.
<END:1154553:124>

<BEGIN:1154560:124>

TRANSCANAVIEIRA

Associação dos Beneficiários da Rodovia Transcanavieira
CNPJ: 07.403.783/000101 - Registrado no Serviço de Registro Civil de
Pessoas Jurídicas, no Livro A-03, sob nº 187 Protocolo nº 288.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Diretor Presidente da Associação dos Beneficiários da Rodovia
Transcanavieira, no uso de suas atribuições legais, artigos 14º ao 18º do
Estatuto Social, C O N V O C A seus associados que nesta data são em
número 51 (cinquenta e um) em condições de votar, para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 26 (vinte e seis)
de março de 2020, na sede da TRANSCANAVIEIRA, situada na Rod. BR
364 KM 864 Ligando a MT 495 no KM 5,9 s/nº Bloco “A” Sala nº 10, Anexo a
Coprodia, Bairro Zona Rural, CEP: 78360-000 em Campo Novo do Parecis
- MT, em primeira convocação as 14:00 horas com a presença da maioria
absoluta dos associados; em segunda convocação as 14:30 horas com a
presença de qualquer número de associados, para deliberarem sobre a
seguinte:
ORDEM DO DIA
1)	 Prestação de contas do CONSELHO DE ADMINISTRA-
ÇÃO referente ao exercício de 2019 acompanhada do PARECER DO
CONSELHO FISCAL, compreendendo;

a)	 Relatório de Gestão
b)	 Parecer do Conselho Fiscal
c)	 Plano de Atividade para o exercício 2020, como respectivo
orçamento de receitas e despesas;

2)	 Eleição e posse dos componentes da DIRETORIA EXECUTIVA.

3)	 Outros Assuntos de Interesse do Quadro Social

NOTA - Para os efeitos legais e estatutários, DECLARA-SE que o número
de associados nesta data é de 51 (cinquenta e um).

Campo Novo do Parecis/MT, 16 de março de 2020.

ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA RODOVIA TRANSCANAVIEI-
RA

FERNANDO LUÍS GIACOMET - PRESIDENTE
<END:1154560:124>

<BEGIN:1154564:124>

Mato Grosso Comércio e Atacadista de Calçados Ltda - ME, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Rural Sustentável do Município de VÁrzea Grande-SEMMA-
DERS/VG a Licença de Localização para construção de um galpão para
fins comerciais, SITUADA na Av. Frei Coimbra Qd. “67-A” Lotes “27 e 28” no
Bairro Ouro Verde - V. Grande/MT.
<END:1154564:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT